
２０２４年４月吉日 

 

お 客 様 各 位 

山 口 県 柳 井 市 柳 井 １ ３ ４ 

防 予 フ ェ リ ー 株 式 会 社 

代 表 取 締 役  河 原 秀 知 

 

山口県大島郡周防大島町大字伊保田１３６６－３ 

周防大島松山 ﾌｪﾘｰ株 式会社 

代 表 取 締 役  清 水  聖 

 

柳井～松山（三津浜）航路 減便運航のご案内 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、柳井～松山航路に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では通常ダイヤを３隻により８便運航（しらきさん４便と併せて計１２便）しており

ますが、新型コロナウイルス感染以降の乗客数が減少したままであるなか、燃料費

の高騰が続き、また船員が不足する事態となっており、船員の確保ができるまでの

措置として、やむを得ず一部の便を運休し７便にて減便運航することとし、運輸局

へ申請いたしました。（しらきさん運航便については変更なく４便となり計１１便運航

となります） 

尚、本臨時（減便）ダイヤは船員の確保ができ次第、８便運航（しらきさん４便と併

せて計１２便）に復帰いたします。 

弊社としても苦渋の決断ではあり、お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが

何卒ご理解を賜り、今後ともご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【減 便 予 定 期 間】 ２０２４年４月２７日（土） から 当面の間 
              ※５/２～５/７はゴールデンウィーク特別ダイヤを実施します。 

 

【減 便運航ダイヤ】 下記の時刻表をご参照ください。 

 

 



注 柳井港 伊保田港 三津浜港 注 三津浜港 伊保田港 柳井港

★ 01:00 ─ 03:25 ★ 03:35 ─ 06:00

★ 02:00 ─ 04:35 ★ 04:50 ─ 07:25

07:00 08:15 09:30 07:30 ─ 10:05

08:50 ─ 11:25 09:40 10:52 12:15

10:55 ─ 13:25 11:40 ─ 14:15

12:25 13:45 14:55 13:40 ─ 16:05

14:45 ─ 17:20 15:05 16:17 17:40

16:15 ─ 18:40 17:35 ─ 20:10

17:50 19:10 20:20 19:20 ─ 21:55

20:25 ─ 23:00 20:30 21:42 23:05

▲ 22:40 ─ 01:15 ▲ 23:10 ─ 01:45

臨時ダイヤのご案内　※２０２４年４月２７日から当面の間

柳井港発 三津浜港発

※上記、      の便は周防大島松山フェリー㈱の運航となります。 

 

・上記、▲印の便は 土曜日・日曜日のみ運休 いたします。 

・上記、★印の便は 日曜日・月曜日のみ運休 いたします。 


